3

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Плотавец

«29» декабря 2021 г.                                                                                                                                       № 47

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2022 года на территории Плотавского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением главы администрации Белгородской области от 2 июня 1997 г. № 264 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде и Правил использования водных объектов для плавания на маломерных плавательных средствах», Уставом Плотавского сельского поселения, а также в целях предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах, расположенных на территории Плотавского сельского поселения в зимний период 2022 года, администрация Плотавского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2022 г. на территории Плотавского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Создать оперативную группу экстренного реагирования по вопросам обеспечения безопасности населения на льду и утвердить ее состав (Приложение № 2).
3. Запретить в зимний период повсеместный не контролируемый выход людей и выезд любых транспортных средств на лед водоемов, расположенных на территории Плотавского сельского поселения.
4. Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Плотавского сельского поселения вопросы по организации безопасности населения в зимний период на водных объектах.
	6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Плотавского сельского поселения                                  И.В. Ковалев

Приложение №1
к постановлению администрации
Плотавского сельского поселения
от 29 декабря 2021 года № 47

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в зимний период 2022 года на территории Плотавского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период
	в течение зимнего периода
	 Администрация Плотавского сельского поселения

	2.
	Проведение разъяснительной работы в организациях и на предприятиях с рабочими и служащими по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах в зимний период
	в течение зимнего периода
	Руководители предприятий и организаций

	3.
	Проведение бесед в учебных и дошкольных общеобразовательных учреждениях о мерах безопасности и правилах поведения на водных объектах в зимний период
	в течение зимнего периода
	 Директор МБОУ «Плотавская СОШ» (по согласованию)

	4.
	Размещение информации о правилах поведения на водоемах в зимний период, контактных телефонов спасательных и аварийных служб на информационных стендах населенных пунктов поселения
	в течение зимнего периода
	Администрация  Плотавского сельского поселения

	5.
	Распространение среди населения памяток по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах в зимний период
	в течение зимнего периода
	Администрация  Плотавского сельского поселения

	6.
	Выявление мест, используемых для массовой рыбной ловли на водоемах
	в течение зимнего периода
	Администрация  Плотавского сельского поселения

	7.
	Осуществление патрулирования водоемов с целью исключения нахождения граждан на льду в потенциально опасных местах и пресечения нарушений правил поведения на водоемах
	в течение зимнего периода
	Группа экстренного реагирования по вопросам обеспечения безопасности населения на льду совместно с участковым уполномоченным полиции
( по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации
Плотавского сельского поселения
от 29 декабря 2021 года № 47

СОСТАВ
оперативной группы экстренного реагирования
по вопросам обеспечения безопасности населения на водоемах
 в зимний период на территории Плотавского сельского поселения.

1. Посметухин Игорь Валерьевич – заместитель главы администрации Плотавского сельского поселения.
2. Еськова Наталья Николаевна - главный специалист администрации Плотавского сельского поселения.
3. Агаркова Елена Александровна – специалист по делам молодежи «МКУ ЦМИ Корочанского района».
4.  Пляка Владимир Иванович – директор Плотавского СДК. (по согласованию)
5.  Золотарев Евгений Викторович – учитель ОБЖ МБОУ «Плотавская СОШ» (по согласованию)
6.  Чуйков Александр Николаевич – член ДНД, сторож МБОУ «Плотавская СОШ» (по согласованию)